[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2021 № ПОС.03-2372/21
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
города Переславля-Залесского от 25.12.2020
№ ПОС.03-2340/20 «Об утверждении муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства» городского
округа город Переславль-Залесский Ярославской области
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 30.10.2015 № ПОС.03-1602/15 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа города Переславля-Залесского и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции постановления от 25.01.2019 № ПОС.03-0031/19), постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 25.12.2020 № ПОС.03-2339/20 «Об утверждении базовых  нормативов затрат, отраслевого корректирующего коэффициента, нормативных затрат на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) в сфере благоустройства  (уборка территории и аналогичная деятельность) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», а также с решением Переславль-Залесской городской Думой от 28.10.2021 № 87 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 28.10.2021 № ПОС.03-2077/21,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 25.12.2020 № ПОС.03-2340/20 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», следующие изменения:
	1.1. пункт 2 «Показатели объема работы» раздела 1 части 2 «Сведения о выполняемых работах» Приложения № 1 «Муниципальное задание № 1 муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», изложить в следующей редакции:

	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	812900.Р.77.1.00.240001000

	Содержание в чистоте территорий города
	Регулярно в течении года согласно графику
	Содержание объектов в надлежащем санитарном состоянии

	м2
	6 621 631
	6 625 503
	6 625 503

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема
	%
	5
	5
	5

1.2.  Приложение №2 «Техническое задание на выполнение муниципальной работы «Уборка территории и аналогичная деятельность» (Содержание в чистоте территории города) на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Автомобильные дороги, автобусные остановки, тротуары, обочины автомобильных дорог городского округа города Переславль-Залесский Ярославской области
	м2
	5 616 230

	2.
	Парки, скверы, памятники (благоустройство)
	м2
	198 587

	3.
	Места захоронения
	м2
	422 459

	 4.
	Игровые площадки
	м2
	66 820

	5.
	Устройство и содержание цветников и выращивание рассады
	м2
	1 344

	6.
	Выкашивание газонов
	м2
	294 289

	7.
	Контейнерные площадки
	м2
	21 902

	ИТОГО
	м2
	6 621 631

1.3. подпункт 4.1 пункта 4 «Приготовление пескосоляной смеси» в Приложении № 2.1. «Техническое задание на содержание в чистоте автомобильных дорог общего пользования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» изложить в следующей редакции:

	4.
	Приготовление пескосоляной смеси

	4.1.
	Приготовление пескосоляной смеси с содержанием концентрата минерального «Галит», марка «Б»-10% концентрата минерального «Галит», марка «Б»-739,32 т.
Песок повышенной крупности Мкр-3.3- 4 435,94 м3
	т
	Приготовление ПСС на территории ул. Свободы  д. 98

1.4. Приложение № 2.1. «Техническое задание на содержание в чистоте автомобильных дорог общего пользования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» дополнить подпунктом 7 «Бесхозяйное недвижимое имущество» и изложить в следующей редакции:

	7.
	Бесхозяйное недвижимое имущество

	7.1.
	Содержание и обслуживание бесхозяйного недвижимого имущества
	шт.
	Согласно постановления Администрации города Переславля-Залесского «О признании недвижимого имущества бесхозяйным» от 28.10.2021 № ПОС.03-2077/21

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Евстигнеева А.К.

Глава города Переславля-Залесского                                                   И.Е. Строкинова

image1.wmf